
 

                                               

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中津川 散策コース 
７ 

≪散策コース  高低図≫  

 

①坂本児童館  

(EL.47) 

②若宮グラウンド  

(EL.53) 

③二井坂子供広場  

(EL.88) 

④辻の神仏  

(EL.83) 

⑤半縄ちびっこ広場  

(EL.81) 

⑥大石ノ碑  

(EL.83) 

 

 

①坂本児童館  
 (EL.47) 

②若宮グラウンド  

 (EL.53) 

③二井坂子供広場  

 (EL.88) ④半縄  辻の神仏  
 (EL.83) 

⑤半縄ちびっこ広場  

(EL.81) 

⑥大石ノ碑  
 (EL.83) 

【散策コースのポイント】  

・坂本十貫田や若宮の耕地は、四季

折々の表情が楽しめます。  

・若宮グラウンド先の「二井坂」と

坂本の「吹上坂」は、やや勾配の

ある坂ですが、全般的に平坦で歩

きやすいコースです。  

【吹上坂】 
【二井坂】 

≪散策コース  順路≫  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

歩行距離  

 

 
約 4.4 ㎞  

歩行時間  

 

 
約 60 分  

消費カロリー 

（目安）  

 

347kcal 

 

  

 

 

十貫田の耕地遠望  

名桑「春日」  

辻の神仏  

大石ノ碑  

 ※消費カロリー  

おにぎり 2 個分  

 ※EL：標高(Elevation Level)の略 
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天野神社  

14 分  

1,150m 

12 分  

700m 

6 分 

500m 

3 分 

200m 

10 分  

780m 

15 分  

1,080m 

例  60 ㎏の方が 60 分 (1 時間 )歩行  

 

◆消費カロリー算定（目安）  

※ コ ー ス 状 況 を 考 慮 し 、 運 動 強 度 は

5.5METs としました  

 

5.5METs×1 時間×60 ㎏×1.05 

＝ 346.5kcal 

 

 

●消費カロリーを試算してみましょう  

5.5METs×1 時間×（   ㎏）×1.05 

＝（    ） kcal 

坂本児童館を起点に、中津川の恵みを受けた
十貫田や若宮の耕地や、二井坂・半縄・坂本地区
の旧跡を巡るコースです。  

 

         なかつがわ  

 

・散策コースマップは地理院地図(電子国土 Web)を加工して作成しています。  

・歩行距離については、地理院地図上の平面距離を表記しています。  

・散策コースの行程は目安です。始めやすい地点、歩きやすい区間等、ご自身の体調と相談しながら歩きましょう。  

ＭＥＭＯ  

 

 

 

 

 

 

 

 

水分補給を  

忘れずに！！  


